CÔNG TY CP CƠ ĐIỆN VÀ XÂY DỰNG VIỆT NAM
MECO

Số: 168 /2011/TTr- ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Hà Nội, ngày 13 tháng 4 năm 2011

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011
CÔNG TY CP CƠ ĐIỆN VÀ XÂY DỰNG VIỆT NAM

Kính gửi : Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Cơ điện và Xây dựng Việt Nam
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua các vấn đề sau :
1.  Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2010 và cổ tức năm 2010:
Các chỉ tiêu chính:

Giá trị SXKD:

938,57 tỷ đồng, đạt 110 % kế hoạch năm 2010
Doanh thu:

777,7 tỷ đồng, đạt 91% kế hoạch năm 2010
Lợi nhận sau thuế:
46,793 tỷ đồng, đạt 86% kế hoạch năm 2010
Lãi cơ bản/cổ phiếu:
2.199 đồng

Cổ tức:

15%/năm

2. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị, Báo cáo của Ban điều hành, Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2010.
3. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011, cổ tức năm 2011 và nhu cầu vốn năm 2011 và các năm tiếp theo:
Các chỉ tiêu chính:

Giá trị SXKD:
  1.726 tỷ đồng.
Doanh thu:
  1.817 tỷ đồng.

Lợi nhận sau thuế : 133,8  tỷ đồng.
Cổ tức dự kiến:
  12% -15%/năm
Nhu cầu vốn năm 2011 và các năm tiếp theo (Biểu đính kèm).
4. Báo cáo tiền lương, thù lao, tiền thưởng  của HĐQT, BKS năm 2010; Phương án trả lương, thù lao cho các thành viên HĐQT, BKS năm 2011.
5. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT :

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện thủ tục chuyển đổi 30% tổng số trái phiếu chuyển đổi phát hành năm 2009 tại ngày đáo hạn 16/6/2011; thực hiện thủ tục chuyển đổi toàn bộ số còn lại (khoảng 50%) tổng số trái phiếu chuyển đổi phát hành năm 2009 tại ngày đáo hạn 16/6/2012 và thực hiện thủ tục niêm yết bổ sung cổ phiếu sau mỗi lần chuyển đổi từ trái phiếu.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty đối với nội dung về vốn điều lệ trong trường hợp Công ty thay đổi vốn điều lệ; Ủy quyền cho HĐQT thực hiện thủ tục thay đổi nội dung Đăng ký kinh doanh khi thay đổi vốn điều lệ.

· Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xem xét, quyết định mọi giao dịch thuộc thẩm quyền chấp thuận, cho phép của Đại hội đồng cổ đông có giá trị dưới 50% tổng giá trị tài sản của Công ty.

· Năm 2010, Công ty phát hành cổ phiếu ra công chúng với mục đích huy động vốn đầu tư cho Dự án 102 Trường Chinh, Dự án KĐT mới phía Đông huyện Văn Giang (KĐT Long Hưng); Đầu tư thiết bị tăng năng lực sản xuất và bổ sung vốn lưu động. Để việc sử dụng vốn được linh hoạt với biến động của môi trường kinh doanh và vì lợi ích cao nhất của cổ đông và công ty, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT chủ động điều chỉnh mục đích sử dụng vốn đối với số vốn huy động được từ đợt phát hành cổ phiếu ra công chúng năm 2010.

6. Lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2011 là:
Công ty TNHH Kiểm  toán và Tư vấn A&C

Địa chỉ: 229 Đồng Khởi – Quận 1 – TP. Hồ Chí Minh

7. Miễn nhiệm và bầu bổ sung 02 thành viên ban kiểm soát.

	TM. HỘI DỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HĐQT
                                     (đã ký)
Nguyễn Ngọc Bình

PAGE
2